HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CÔN ĐẢO

Số:           /HĐND-VP

V/v rà soát, giải quyết các ý kiến,

kiến nghị tại buổi tiếp công dân

của các Tổ đại biểu HĐND huyện

khóa XII, Quý 3 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày       tháng         năm 2022

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện;

- Hai Ban HĐND huyện;

- 06 Tổ đại biểu HĐND huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 19/KH-HĐND, ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Thường

trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện về việc Tổ chức tiếp công dân của các Tổ

đại biểu HĐND huyện khóa XII, Quý 3 năm 2022;

Trên cơ sở Công văn số 288-CV/VPH ngày 23/9/2022 của Văn phòng huyện

về việc tổng hợp các ý kiến, kiến nghị tại buổi tiếp công dân của 06 Tổ đại biểu

HĐND huyện và ý kiến thảo luận tại buổi hội ý Thường trực HĐND huyện ngày

26/9/2022; Thường trực HĐND huyện có ý kiến như sau:

I. Những nội dung đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên

quan khẩn trương xử lý và báo cáo kết quả về Thường trực HĐND huyện để

thông tin cho công dân được biết theo quy định

1. Lĩnh vực quản lý đất đai, xây dựng

Đề nghị UBND huyện tiếp thu, chỉ đạo cơ quan, đơn vị liên quan rà soát,

khẩn trương trả lời ý kiến, kiến nghị công dân tại địa phương; đồng thời có giải

pháp triển khai thực hiện nhanh các dự án liên quan đến ý kiến, kiến nghị của công

dân (Ý kiến 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 14, tại Công văn số 288-CV/VPH ngày

23/9/2022 của Văn phòng huyện).

2. Công tác Bồi thường, giải phóng mặt bằng

- Đề nghị UBND chỉ đạo cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát, tham

mưu thực hiện chi trả tiền bồi thường, giải phóng mặt bằng khi thực hiện dự án

đương Tạ Uyên (KDC số 3), để đảm bảo quyền, lợi ích của người dân. (Ý kiến 16

tại Công văn số 288-CV/VPH ngày 23/9/2022 của Văn phòng huyện);

- Ý kiến của công dân Huỳnh Đại Thắng (KDC số 3) cho rằng, gia đình ông

không thống nhất với nội dung ghi tại biên bản họp xét duyệt phương án bồi

thường, hỗ trợ tái định cư thuộc dự án kiên cố hoá tuyến kênh mương thu gom

nước của khu 3 (tuyến 1, 4,5 ) là “gia đình ông lấn chiếm 76m
2
 đất nhà nước

quản lý) là không đúng. Đề nghị UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuyên môn,

cơ quan có liên quan có văn bản trả lời hoặc tổ chức gặp gỡ, đối thoại giải thích

cho công dân về nội dung trên. (Ý kiến 17 tại Công văn số 288-CV/VPH ngày

23/9/2022 của Văn phòng huyện).

3. Cơ sở hạ tầng, an toàn giao thông

39 30 09

2

- Đề nghị UBND chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan tiếp tục tăng cường

kiểm tra, giám sát, xử lý các hành vị vi phạm an toàn giao thông trên địa bàn

huyện; trong đó, (1) xác minh theo phản ánh về tình trạng tài xế xe tải vận chuyển

đất từ trung tâm qua khu vực C7 cũ chạy ẩu, gây mất an toàn giao thông; (2) xử lý

tình trạng xe tải chở quá tải hoạt động trên tuyến đường Bến Đầm về Trung tâm,

quá trọng tải, cơi nới, không đảm bảo an toàn giao thông cho Nhân dân và khách

du lịch khi lưu thông. (Ý kiến 19, 22 tại Công văn số 288-CV/VPH ngày 23/9/2022

của Văn phòng huyện);

- Đề nghị UBND có văn bản đề nghị Điện lực Côn Đảo kiểm tra, khắc phục

tình trạng cúp điện đột xuất (điện sinh hoạt và điện chiếu sáng công cộng), không

rõ lý do trên tuyến đường Lê Văn Lương làm ảnh hưởng đến sinh hoạt, sản xuất,

kinh doanh của người dân cũng như an toàn giao thông trên tuyến đường này (Ý

kiến 21 tại Công văn số 288-CV/VPH ngày 23/9/2022 của Văn phòng huyện).

4. Chế độ chính sách

- Đề nghị UBND chỉ đạo các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương rà soát,

giải quyết các ý kiến, kiến nghị để bảo đảm quyền lợi cho công dân  (Ý kiến 24, 25,

27 tại Công văn số 288-CV/VPH ngày 23/9/2022 của Văn phòng huyện);

- Đề nghị UBND huyện chỉ đạo Công an huyện có văn bản triển khai đến các

Khu dân cư để người dân hiểu rõ mục đích việc “thu hồi Sổ hộ khẩu”, tiến độ thực

hiện, những thủ tục hành chính cần sổ hộ khẩu thì thực hiện như thế nào, để công

dân biết, yên tâm thực hiện. (Ý kiến 26 tại Công văn số 288-CV/VPH ngày

23/9/2022 của Văn phòng huyện);

5. Ngoài ra, Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện chủ động rà

soát các ý kiến, kiến nghị và các nội dung phản ánh tại các buổi Tiếp công dân

(tháng 4/2022), báo cáo tình hình xử lý đến thời điểm hiện tại đối với những nội

dung kéo dài, tồn tại (nếu có).

II. Hai Ban HĐND huyện

Tiếp tục theo dõi, giám sát kết quả giải quyết của UBND huyện và các cơ

quan liên quan về các nội dung nêu trên theo lĩnh vực phụ trách, báo cáo kết quả về

Thường trực HĐND huyện.

III. Các Tổ đại biểu HĐND huyện

1. Đối với Tổ đại biểu số 1

Về kiến nghị của công dân Lê Thị Thu Hồng – KDC số 1, UBND huyện đã

có Công văn số 1828/UBND-VHTT ngày 18/6/2022 về việc phúc đáp Bản tường

trình của bà Nguyễn Thị Thu Hồng, trong đó không chấp thuận cho bà được kinh

doanh, buôn bán trong khuôn viên và xung quanh khu vực di tích Miếu Cậu – Cỏ

Ống; đề nghị Tổ đại biểu số 1 giải thích cho bà Hồng hiểu và chấp hành, chủ động

tìm những công việc phù hợp bảo đảm kinh tế gia đình.

2. Đối với Tổ đại biểu số 3

UBND huyện đã có Thông báo số 346/TB-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022

về việc thủ lý giải quyết khiếu nại “lần đầu” đối với đơn khiếu nại của công dân

Huỳnh Văn Thừa – KDC số 5. Đề nghị Tổ đại biểu số 3 thông tin đến công dân

được biết, chờ kết quả giải quyết của UBND huyện theo đúng quy định của pháp

luật.

3. Đối với Tổ đại biểu số 4

3

Đề nghị Tổ đại biểu số 4 liên hệ công dân Phạm Thị Lý, Đỗ Văn Hải - KDC

số 7 để làm rõ thêm thông tin liên quan đến nội dung phản ánh (vị trí tại thực địa,

hiện trạng, cụ thể sự việc,...), để Thường trực HĐND huyện có cơ sở xem xét, đề

nghị UBND huyện chỉ đạo giải quyết kiến nghị của công dân.

 4. Đối với Tổ đại biểu số 6

 UBND huyện đã có Công văn số 2833/UBND- VP, ngày 15/9/2022 về việc

đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu trả lời đơn kiến nghị của Tập thể

17 hộ kinh doanh đồ lễ trên địa bàn huyện Côn Đảo, để làm rõ quy định cấm sử

dụng mút, xốp cắm hoa khi dâng lễ tại Nghĩa trang Hàng Dương. Đề nghị Tổ đại

biểu số 3 thông tin đến công dân được biết, chờ kết quả giải quyết của UBND

huyện.

 5. Các Tổ đại biểu HĐND huyện theo dõi, giám sát kết quả giải quyết ý

kiến, kiến nghị tại buổi tiếp công dân quý 3 năm 2022 để thông tin cho công dân

theo quy định; rà soát kết quả giải quyết về các ý kiến, kiến nghị và phản ánh của

công dân trong 06 tháng đầu năm 2022 thuộc địa bàn trúng cử đối với những nội

dung kéo dài, tồn tại (nếu có) báo cáo Thường trực HĐND huyện.

 Thường trực HĐND huyện đề nghị UBND huyện chỉ đạo giải quyết và báo

cáo kết quả trước ngày 20/10/2022; giao Hai Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu

HĐND huyện triển khai thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 288-CV/VPH ngày 23 tháng 9 năm 2022 của Văn

phòng huyện)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Huyện ủy (b/c);

- Ủy ban MTTQVN huyện (đ/b);

- Các thành viên TTr. HĐND huyện;

- Văn phòng huyện;

- Lưu VT, TH. Đ

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

PHÓ CHỦ TỊCH

HUYỆN CÔN ĐẢO

VĂN PHÒNG

Số:         -CV/VPH

V/v tổng hợp ý kiến, kiến nghị tại

buổi tổ chức tiếp công dân của các

Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện khóa XII, quý 3 năm 2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Côn Đảo, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện

 Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-HĐND ngày 26 tháng 8 năm 2022 của Thường

trực Hội đồng nhân dân (HĐND) huyện về việc tổ chức tiếp công dân của các Tổ

đại biểu HĐND huyện khóa XII, quý 3 năm 2022;

 Căn cứ báo cáo tổng hợp kết quả tiếp công dân quý 3 năm 2022 của 06 Tổ đại

biểu HĐN huyện, Văn phòng huyện báo cáo kết quả tổng hợp như sau:

 I. KẾT QUẢ TIẾP CÔNG DÂN CỦA 06 TỔ ĐẠI BIỂU

 1. Tổ đại biểu số 1 (Khu dân cư số 1 và 9): tiếp 04 lượt công dân, với 06 ý

kiến, kiến nghị; ghi nhận 05 nội dung ý kiến;

 2. Tổ đại biểu số 2 (Khu dân cư số 2): tiếp 05 lượt công công với 08 ý kiến,

kiến nghị; ghi nhận 07 nội dung ý kiến;

 3. Tổ đại biểu số 3 (Khu dân cư số 3): tiếp 05 lượt công dân với 05 ý kiến,

kiến nghị; ghi nhận  04 nội dung ý kiến;

 4. Tổ đại biểu số 4 (Khu dân cư số 7): tiếp 03 lượt công dân với 05 ý kiến,

kiến nghị; ghi nhận 05 nội dung ý kiến;

 5. Tổ đại biểu số 5 (Khu dân cư số 5 và 10): tiếp 03 lượt công dân với 05 ý

kiến, kiến nghị; ghi nhận 05 nội dung ý kiến;

 6. Tổ đại biểu số 6 (Khu dân cư số 6 và 8): tiếp 01 lượt công dân với 01 ý

kiến, kiến nghị; ghi nhận 01 nội dung ý kiến.

 II. CÁC Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỦA CÔNG DÂN

 Các Tổ đại biểu tiếp tổng cộng 21 lượt công dân đến trình bày với 30 ý kiến,

kiến nghị; ghi nhận 27 nội dung, Văn phòng huyện tổng hợp báo cáo Thường trực

HĐND huyện xem xét như sau:

1. Lĩnh vực quản lý đất đai, xây dựng

Ý kiến 1: Đề nghị cơ quan chức năng huyện sớm xem xét giải quyết Đơn xin

san lấp mặt bằng đất tại thửa đất hiện đang sinh sống của bà Lê Thùy Thuận, địa

điểm Khu 2 – Đường Võ Thị Sáu. Đơn đã gửi ngày 29/6/2022 nhưng đến nay cơ

quan chức năng chưa trả lời. (Cử tri Lê Thùy Thuận - KDC số 2)

Ý kiến 2: Đề nghị được thuê đất nông nghiệp có thời hạn lâu dài để làm nhà

lắp ghép mái Tôn ở tạm, do hiện nay gia đình đang ở nhờ nhà người thân, có 06 nhân

khẩu, là gia đình dân tộc, khó khăn, tuổi cao. (Cử tri Kim Sơn - KDC số 2)

Ý kiến 3: Gia đình công dân có văn bản đề nghị xác định loại đất để thực hiện

nghĩa vụ tài chính với Nhà nước nhưng hồ sơ đã gửi Phòng TN-MT đến nay đã hơn

288 23 09

2

01 tháng, nhưng chưa nhận được văn bản trả lời của cơ quan chuyên môn. Đề nghị,

cơ quan chuyên môn sớm tham mưu UBND huyện trả lời đơn để người dân được

thực hiện các quyền và nghĩa vụ tiếp theo. (Cử tri Dương Minh Lâm - KDC số 3)

Ý kiến 4: Mương thoát nước tự nhiên giáp khu vực sân bay bị tắc, nước tràn

vào ruộng làm thiệt hại hoa màu của nông dân. (Cử tri KDC số 3)

Ý kiến 5: Hệ thống cống thủy lợi khu vực Cỏ Ống từ nhà bà Trịnh Thị Nữ đến

nhà bà Út Thy bị sạt lở gây cản trở giao thông, người dân đang đi trên cống hộp

mương thủy lợi rất nguy hiểm. (Cử tri KDC số 3)

Ý kiến 6: Về việc hoá giá nhà cho người dân, nội dung này đã ý kiến rất nhiều

lần, đến nay vẫn chưa được giải quyết; đề nghị cho biết lý do. (Cử tri KDC số 7)

Ý kiến 7: Đề nghị các cơ quan chức năng cho biết cùng một dãy nhà chưa

được hoá giá, một nhà sửa chữa thì bị lập biên bản, còn một nhà xây mới luôn thì

không lập biên bản, cho biết lý do tại sao. (Cử tri Phạm Thị Lý - KDC số 7)

Ý kiến 8: Nhà kế bên xây dựng, đổ tấm làm ảnh hưởng nứt tường nhà của ông

Đỗ Văn Hải, ông điện thoại báo Phòng TN-MT nhiều lần mà không xuống xử lý. Đề

nghị cho biết lý do tại sao. (Cử tri Đỗ Văn Hải - KDC số 7)

Ý kiến 9: Đề nghị UBND huyện sớm thực hiện thi công vỉa hè đường Phan

Chu Trinh, đảm bảo cảnh quan, khắc phục một số địa điểm bị ứ đọng nước trong

mùa mưa. (Cử tri KDC số 2)

Ý kiến 10: Đề nghị khắc phục các tấm đan của các cống thoát nước đã bị hư

hỏng trên đường Phan Chu Trinh, nhằm tránh gây tai nạn, ùn ứ rác thải… (Cử tri

KDC số 2)

Ý kiến 11: Đề nghị UBND huyện sớm thực hiện dự án đường trục Bắc, do

đoạn đường Võ Thị Sáu (giao với đường trục phía Bắc) hiện nay đang xuống cấp

nghiêm trọng, mặt đường thấp hơn nhiều so với đường trục phía Bắc, có nhiều ổ gà,

mùa mưa ngập nước,… gây nguy hiểm cho các phương tiện tham gia giao thông.

(Cử tri KDC số 2)

Ý kiến 12: Đề nghị UBND huyện xem xét xây dựng mương thoát tại Suối

nước chảy bên cạnh thửa đất gia đình người dân đang sinh sống, đường mương thoát

nước này có trên hệ thống nhưng hiện nay chưa được thi công chung với hệ thống

thoát nước trên đường Phan Chu Trinh; do mùa mưa nước chảy siết, tràn vào sân

nhà gây khó khăn cho việc sinh hoạt của gia đình. (Cử tri Trần Công Hải – tổ 4,

KDC số 2)

Ý kiến 13: Kiến nghị UBND huyện, Phòng Kinh tế quan tâm triển khai mương

thoát nước bên hông Nhà văn hóa Khu dân cư số 10 (mới), vào mùa mưa nước chảy

trên núi xuống gây sói lỡ, tràn ra đường; vấn đề này Trưởng Khu dân cư số 10 đã đề

xuất, Phòng Kinh tế đã có báo cáo trả lời nhưng đến nay vẫn chưa thực hiện. (Cử tri

KDC số 10)

 Ý kiến 14 : Kiến nghị cấp có thẩm quyền, chủ đầu tư đẩy nhanh tiến dộ Nhà

máy xử lý rác tại bãi Nhát. (Cử tri KDC số 10)

2. Bồi thường, giải phóng mặt bằng
 Ý kiến 15: Gia đình công dân Huỳnh Văn Thừa có thửa đất trên trục đường

Huỳnh Thúc Kháng – với diện tích 500m2 (trong đó có 78m2 thổ cư), vừa qua Nhà

nước có thông báo thu hồi để xây dựng dự án Trung tâm Quân dân y mới, nhưng gia

đình ông không thống nhất về giá bồi thường, giải phóng mặt bằng vì: (1) mức giá

3

bồi thường là quá thấp; (2) việc xác định vị trí để bồi thường là vị trí 5 thì gia đinh

ông không đồng ý, vì khi thực hiện nghĩa vụ nộp thuế vị trí đất được cơ quan chức

năng xác định là vị trí 2. (Cử tri Huỳnh Văn Thừa - KDC số 3)

 Ý kiến 16: Người dân có đất bị thu hồi khi thực hiện dự án trên tuyến đường

Tạ Uyên (Khu 3) đề nghị đơn vị chủ đầu tư trả lời cho người dân được biết khi nào

mới được chi trả tiền bồi thường (theo ý kiến của đại điện BQL Dự án ĐTXD huyện

đã trả lời tại buổi họp giao ban giữa Huyện ủy với các cơ sở Đảng quý II/2022, cũng

như tại buổi tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thường lệ giữa năm 2022 của HĐND huyện

là sẽ thực hiện chi trả trong tháng 8/2022) nhưng đến nay người dân chưa nhận được

tiền. (Cử tri KDC số 3)

 Ý kiến 17: Hộ gia đình không thống nhất với nội dung ghi tại biên bản họp

xét duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ tái định cư khi thực hiện dự án kiến cố hóa

tuyến kênh mương thu gom nước của Khu 3 (tuyến 1,4,5) trong đó: “khẳng định

gia đình ông lấn chiếm 76m2 đất nhà nước quản lý”, đề nghị UBND huyện xem

xét lại. (Công dân Huỳnh Đại Thắng – KDC số 3)

3. Lĩnh vực môi trường

Ý kiến 18: Theo Thông báo của Trung tâm Bảo tồn di tích Quốc gia Côn Đảo

kể từ ngày 15/9/2022, không được sử dụng các loại khó phân huy như mút, xốp…

mang vào các điểm tham quan, thăm viếng tại các điểm di tích, nghĩa trang, Bảo

tàng trên địa bàn huyện; như vậy việc không sử dụng mút, xốp gây khó khăn khi

trang trí các giỏ hoa lễ, công dân kiến nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét cho cắm

hoa vào giỏ nhưng với lượng mút, xốp ít hơn, không phải bày trí hoa ra mâm khi

vào viếng Nghĩa trang Hàng Dương. (Cử tri KDC số 8)

4. Cơ sở hạ tầng, an toàn giao thông
Ý kiến 19: Một số tài xế xe tải vận chuyển đất từ trung tâm qua khu vực C7

cũ chạy ẩu, gây mất an toàn giao thông. (Cử tri KDC số 3)

Ý kiến 20: Xe điện lực cắt, tỉa cây xanh bảo vệ lưới điện không vào được cổng

khu dân cư mới xây, đề nghị cơ quan chức năng xem xét có hướng xử lý. (Cử tri

KDC số 1)

 Ý kiến 21: Đường Lê Văn Lương là nơi tập trung đông dân cư, người qua lại

nhiều mà thường xuyên cúp điện đường (3, 4 ngày cúp một lần), dễ xảy ra tai nạn

giao thông. Đề nghị cơ quan chức năng kiểm tra, kịp thời xử lý tình trạng trên. (Cử

tri KDC số 7)

Ý kiến 22: Kiến nghị UBND huyện quan tâm chỉ đạo Công an huyện tăng

cường tuần tra, xử lý tình trạng xe tải chở quá tải hoạt động trên tuyến đường Bến

Đầm về Trung tâm, quá trọng tải, cơi nới, không đảm bảo an toàn giao thông cho

Nhân dân và khách du lịch khi lưu thông. (Cử tri KDC số 10)

5. Chế độ chính sách

Ý kiến 23: Công dân xin phép được tạo điều kiện bán hàng trong khuôn viên

Miếu Cậu (Cỏ Ống) để trang trải cuộc sống; nếu không được bán hàng tại Miếu Cậu

thì cho bà bán hàng dưới bãi Đầm Trầu hoặc làm công quả trong Miếu Cậu. (Công

dân Lê Thị Thu Hồng – KDC số 1)

Ý kiến 24: Đề nghị cơ quan có thẩm quyền xem xét việc: ông Nguyễn Quốc

Cường là quân nhân xuất ngũ trên địa bàn huyện tháng 01/2022. Theo chế độ ưu đãi

cho quân nhân xuất ngũ, được tạo điều kiện học bằng lái xe tại Trung tâm dạy nghề

4

theo mẫu Phiếu của Ban chỉ huy Quân sự huyện. Gia đình đã nộp đầy đủ hồ sơ về

Ban chỉ huy quân sự huyện nhưng đến nay chưa được gọi tham gia khóa học, thời

hạn của Phiếu sắp hết. Vì vậy, gia đình phản ánh đến cơ quan xem xét có ý kiến trả

lời để công dân được biết. (Cử tri KDC số 3)

Ý kiến 25: Đề nghị cơ quan chức năng cho biết kinh phí hỗ trợ cho các chốt

dịch Covid-19 một ngày được bao nhiêu tiền; tại sao tổ Covid-19 trực lại nhiều tiền

hơn người trực chốt (VD: trực chốt một ngày 90.000 đồng, tổ Covid-19 một ngày

120.000 đồng). (Cử tri KDC số 7)

Ý kiến 26: Tôi lên đăng ký hộ khẩu cho cháu nội nhưng Công an huyện thu

hồi hộ khẩu, Công an huyện cấp giấy xác nhận thông tin có thời hạn 30 ngày. Điều

này khó khăn khi người dân đi làm BHYT, mua vé máy bay và một số thủ tục khác.

Đề nghị Công an huyện thông tin thêm về chủ trương này; đã triển khai đồng bộ cho

người dân trên địa bàn huyện chưa; Giấy xác nhận thông tin về cư trú mà Công an

huyện cấp sử dụng vào trong những trường hợp nào; sau 30 ngày (hết hạn) phải xin

lại giấy xác nhận thông tin cư trú khác hay sao. (Cử tri KDC số 5)

Ý kiến 27: Tôi được chuyển viện từ Trung tâm y tế Quân dân y Côn Đảo về

bệnh viện Đa khoa TW Cần Thơ nhưng không được thanh toán theo chế độ thẻ Bảo

hiểm y tế. Kiến nghị UBND huyện và cơ quan Bảo hiểm xã hội Côn Đảo tạo điều

kiện cho Nhân dân Côn Đảo chuyển viện tuyến Cần Thơ được thanh toán chế độ bảo

hiểm y tế. (Cử tri KDC số 10)

Trên đây là báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị tại buổi tổ chức tiếp công dân

của các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân huyện khóa XII, quý 3 năm 2022; kính báo

cáo Thường trực HĐND huyện xem xét, chỉ đạo./.

(Đính kèm Biên bản của 06 Tổ đại biểu HĐND huyện).

Nơi nhận:
- Như trên;
- 06 Tổ đại biểu HĐND huyện.

- Lưu: VT, VPH. Đại

CHÁNH VĂN PHÒNG

Văn phòng Huyện Côn Đảo
23-09-2022 13:54:35 +07:00